SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Transferencia Financiera
Autorizar la Transferencia Financiera del Pliego 006: 

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, Unidad Ejecutora 
003: Programa Modernización del Sistema de Administración 
de Justicia, por el monto de S/ 1 020 225.00 (UN MILLÓN 
VEINTE MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES) en la fuente fi nanciamiento Recursos por Operaciones 
Ofi ciales de Crédito, a favor de la Unidad de Coordinación de 
Proyectos del Poder Judicial (UE-002-PJ), para fi nanciar las 
intervenciones a cargo de la Unidad Coordinadora del PMSAJ

[...]

Cooperación Interinstitucional suscrito entre el Ministerio 
de Justicia y Derechos Humanos y el Ministerio Público 
establece que el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 
se compromete a efectuar la transferencia fi nanciera a favor 
del Ministerio Público, por un monto de S/. 1 100 000.00 
(UN MILLÓN CIEN MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES), con la 
fi nalidad de que éste adquiera, mediante el correspondiente 
proceso de contratación pública, los reactivos químicos 
e insumos requeridos para desarrollar el proceso de 
identifi cación de 1,500 restos óseos humanos de víctimas del

[...]

que se cuenta con la disponibilidad presupuestal con cargo 
a la fuente de fi nanciamiento de Recursos Ordinarios del 
Presupuesto Institucional 2012 del Pliego 006 Ministerio de 
Justicia y Derechos Humanos para fi nanciar la transferencia 
fi nanciera hasta por el monto de S/. 1 100 000.00 (UN 
MILLÓN CIEN MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES);

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Nº 28411, 
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto; la Ley 
Nº 29812, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2012 y el Decreto Supremo Nº 011-2012-JUS, 
que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones

[...]

del artículo 67º de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto; y la Ley N° 29812, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2012, y;

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Autorizar al Ministerio de la Producción, 

a efectuar el pago de € 19,232.00 (DIECINUEVE MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y DOS 00/100 EUROS) a la 
Organización de las Naciones Unidas para el Desarrollo 
Industrial (ONUDI), correspondiente al pago de una cuota 
extraordinaria para solventar los gastos de la visita técnica 
a Perú que evaluará los aspectos logísticos del Estado